da Resolução COFFITO n° 608/2025, acerca da relação e documentação dos candidatos das duas chapas
apresentadas, tem-se o que se segue: CHAPA 1 - Quanto ao pedido de inscrição da Chapa Eleitoral nº 1 –
“CREFITO NO CAMINHO CERTO”, protocolado sob o nº 023779/25, em 25/11/2025, às 11:41 (onze
horas e quarenta e um minutos) com 808 (oitocentos e oito) páginas, foi apresentado Impugnação à
Candidatura pela Chapa Eleitoral nº 2 – “AVANÇA CREFITO-4 - CREFITO em suas mãos” , protocolada
sob o nº 025274/25, em 18/12/2025, às 13:41 (treze horas e quarenta e um minutos) com 4 (quatro)
páginas, na qual alegou-se a inexatidão e inconsistência do domicílio declarado na Lista de Candidatos em

[...]

9, § 1°, alínea “j”) da candidata Paula Fernandes Garcia, CREFITO n° 75077-
TO. CHAPA 2 – Quanto ao pedido de inscrição da Chapa Eleitoral nº 2 – “ AVANÇA CREFITO-4 -
CREFITO em suas mãos”, protocolado sob o nº 023808/25, em 25/11/2025, às 20:11 (vinte horas e onze
minutos) com 332 (trezentos e trinta e duas) páginas, foi apresentado Impugnação à Candidatura pela
Chapa Eleitoral nº 1 – “CREFITO NO CAMINHO CERTO”, protocolado sob o nº 025205/25, em
17/12/2025, às 16:43 (dezesseis horas e quarenta e três minutos) com 7 (sete) páginas, na qual alegou-se a
insuficiência de certidões federais do Tribunal Regional Federal da 6° Região (art.

[...]

9, § 1°, alínea “ j”)  e da Certidão de
Regularidade Pecuniária referente à Nathalia Gontijo Cançado Araújo (art. 9, § 5°), sendo apresentada
Defesa à Impugnação, protocolada sob o nº 02412/26, em 16/01/2026, às 12:50 (doze hora e cinquenta
minutos) com 442 (quatrocentos e quarenta e duas) páginas. Em relação à insuficiência de certidões
federais do Tribunal Regional Federal da 6° Região e a ausência de certidões de 2° instância de todos os
candidatos, observa-se o saneamento documental por meio da Defesa à Impugnação apresentada pela